deuotia quo sum id quod sum. nisi me sententia fallit. cuius spiritu animata  
me sentio nec desista: donec ad eum perueniam. Quapropter fame tue tumultu  
percussa: patre venerabilis: mentem meam bis aptius voluere censeo. Illud deum solus  
modo vestigare cuius cognitionem apud te esse cognoui. Unde si ita est ut fa  
ma refert supplices offero precibus quatenus discutere digneris nocte ignoran  
tie. chaos confusionis ab ancilla tua. et inducere soles iusticie lumenque di  
cretionis. Appeto enim verum deum scire qui fecit visibilia et invisibilia. et  
vtrum vere vnus sit ut ipsa iam nunc dudum mecum argumentata sumi etc.  
**H**anc epistolam direxit alexandria ad origenem presbiterum qui est in partibus africae.  
caput regionis illius. longe distans a macedonia. Ne autem periret legatione  
quam legauerat: ad deum quem nouerat in cubiculo cordis sui lacrimas fudit dicens  
Domine firma pedem eius quem ad famulum tuum misisti: ne aut me aut illum mors  
perueniat usque relegatio veniat. **H**is et aliis postulationibus quibus deuote po  
terat nuntius alexandria ingreditur. **O**rigenem reperit in pallatio mamee matris  
alexandrie cesaris. ubi occupatur in docendo christianam religionem. **Q**ui leti  
cia magna literas barbare accepit. laudans deum qui huiusmodi semen suscitabat  
et talia operatur. **E**t statim origenes doctor prestantissimus accelerat et edidit  
desiderium barbare in hunc modum. **O**rigenes veri dei indignus sacerdos.  
et ut possibile est ostensor eius adhuc etiam alexandrie nunc degens **B**ar  
bare barbarice gentis adoptionem filiorum dei et ihesu christi veram salutem. **S**ic  
scripseras scire te velle vix deum quod sit. **S**cire debes quod vnus est verus deus  
in substantia. et trinus in personis. scilicet pater et filius. et spiritus sanctus. quibus hec omnia credit omnino  
quo ad deum peruenire possit. **Q**ui autem hec intellige et intellecta crede: et si quod  
defuerit ad plenitudinem desiderii in legato require: qui te legem sanctam eru  
dit: et libros quos secum defert tibi leget. **N**on est dubites te pro nomine christi mil  
tis tormentis tradi. **I**pse enim dicit voce euangelica. **Q**ui perdidit animam su  
am in hoc mundo propter me: in vitam eternam custodit eam. **O**rigenes misit  
vnum ex presbiteris cum nuntio barbare ad barbaram qui modum magno desiderio  
eius daret. **P**recessit nuntius barbare et nuntiavit nuntium virum dei adesse  
fecit et permisit eum foris stare virum perueniens esset eum intrare. **T**unc illa  
hoiorem advocari fecit. **Q**ui ingressus offerens salutacionem in christo: **I**lla  
assurgens inclinatur. et tam dei nomen quam hoiorem veneratur. **P**ater eius gratia  
visitationis ad eam venit. videns virum ignotum: tremens inquit: quis hic et cur  
hic. **R**espondit. **A**lexandrinus medendi arte peritus: qui spondet magis se hunc  
alexandrie: qui est usus medicorum etiam animas curat. **A**t audiens recessit. et  
coaccessit fieri cum eo colloquia. **T**unc valentius sacerdos et barbara conse  
runt inter se sua mysteria. **I**bi tunc plecta epistola et bene docta quod defuit epi  
stole ad plenitudinem desiderii a legato quasiuit: et ad libitum inuenit. **C**ogni  
to autem quomodo pater et filius. et spiritus sanctus. sit solus deus: et quomodo filius missus sit a patre. et per susce  
ptam humanitatem hoiorem perditum reuocasset: captiuum redemisset. et per sacrum  
lacrimum eius peccata lapsisset: acceleravit ad baptismi gratiam. et ab eodem

iiij

iiij

pbro valentio quem origenes ad ipsa miserat baptizata e i turri in qua  
 ea pz posuerat. Amplius que dei erat quesuit: et que sursum sunt cupies  
 libros quos ei origenes misit: frequenter legit: et valde creuit in scia diut  
 nox etia sine mgro: et in sapia diuia. Legitur etia de ea: qz pulcra fuit:  
 quida de optimatib? terre illi? pzi eius locuti sunt: vt viru sibi acciperet  
 Ipse vero accedens ad eam in turrim: psuadebat ea: dicens. Filia mea:  
 quida de potentib? pmeozati sunt de te: vt accipent te in coniugio: quid  
 ergo vis de h. Ipa vero intuita pzes: cu ira dixit. Ne cogas me hoc age  
 re pz. At ipe secessit ab ea. descendensqz instituit multitudinē artificiu qui  
 faceret lauacru: constituit quo fieri debuit: tribuens singulis mercedē in  
 integrū. pfectusqz est in regione longinqua. Descendensqz famula dei  
 videre opus qd factū est. vidit qz septentrionē duas solummodo fenestras  
 dixit artificibus: Quare duas fenestras instituitis. Bicit ei. Pz tu? di  
 sposuit. Quibus illa. Facite et michi alia fenestra. Qui dixerit. Timem?  
 dñā: ne indignetur pz tu? q nos. Bicit eis famula dei. Facite michi fene  
 strā: ego de hoc acqescere faciā pzem meū. Ipsi vero fecerūt alia fenestra  
 perambulans vero barbara in natatorio q orientē: instituit in marmozi  
 bus eius digito piosam crucē. Post ascendens in turrim vidit simula  
 cra q colebat pz eius. suscipies spmscm: inspuit in facie eoz: et dixit. Si  
 miles vri fiat qui faciūt vos: et omis qui pfidūt in vobis. Finitoqz opere  
 reuersus ē pz ei? de pegrinatōe: et pteplatus tres fenestras: dixit artifici  
 bus. Quare tres fenestras instituitis: dicit ei. Filia tua sic nob pcepit  
 Ipse vero ait filie. Tu impasti tres fenestras fieri. At illa. Etia bn feci  
 Nam tres fenestre illumināt totū boiem. Et assumens ea pz eius descen  
 dens in natatorio: et dixit ei. Quo abundantiqz illumināt tres fenestre du  
 abus. Illa rñdit. Tres sunt mundū illuminantes et stellaz cursum regu  
 lantes pz scz fili? et spūsanct? et hi tres vnū sunt in essentia. Tunc reple  
 tus furore pz tulit spatā suā: vt ea occideret. Ipa aut orabat ad dñm et  
 abscissa est petra: et suscepit eam intus. et eiecit eam sup montem in q duo  
 pastores erant: pascentes oues suas. Et illi cōsiderauerūt qz brā barbara  
 a facie pzis ex petra fugeret. Pz aut eius qritando discurrens venit ad  
 pdictos pastores: inquirendo: vtrū vidissent barbarā filiā suam. Un? at  
 eoz cōsiderās iram pzis: iurauit se nescire eam. Alter vero digito ea pz  
 didit. Beata aut barbara pditori suo maledixit. et subito ipe versus est i  
 statuā marmoreā et oues eius in locustas mutate sunt. hoc apocryfum ē.  
 At pz ea repiens flagellauit: et coma txit. eam catenis et claue reclusit.  
 vt nō apiret ei quisqz. Constituitqz custodes vsqz dū abiens nunciaret psi  
 di marticiano. Audiens ergo pzes: iussit eam pntari. Pzes aut vidēs  
 mirā pulcritudinez eius: dixit ei. Qd vis. parce tibi ipsi et sacrificare dñs.  
 aut acerrimis tormentis traderis. Qui illa. Ego habeo sacrificare deo

v

vj

vij

meo ihesu xpo qui fecit celum et terram et mare et omnia que in eis sunt  
**D**e demombus tuis dicit ppheta ps. cxiii. **Q**s bñt et nō loqñtur. oculos  
 bñt et nō videbūt. **S**iles illis fiāt q̄ faciūt ea: et omnes qui p̄fidunt in eis.  
**A**unc p̄ses furore repletus: iussit eam expoliare: et carnes eius neruis  
 thaurinis sine miscōia discerpe: ita ut omne corp⁹ eius inqñaret sanguie.  
**E**t iussit eā carcere recludi: q̄ten⁹ tractaret q̄ pena eā cōsumerz. **M**edia  
 nocte circūfulsit eā lux de celo in q̄ apparuit ei xps: dicens. **C**ōfortare fi  
 lia: qm̄ copiosū sit gaudiū in celo et in terra sup passione tua. **N**on ergo  
 metuas minas tyranni. ego em̄ sum tecū: vt eruas te ab oib⁹ plagis que  
 inferūtur tibi: et statim nūsq̄ apparuerūt. **G**auderat oñt et exultabat brā  
 barbara sup exhortatōe dñi. **D**ane facto iussit p̄ses afferrī eaz. **E**t in  
 tuens qz illata tormēta nūsq̄ cōparuerūt: dicit ei. **E**cce quō repropiciati  
 sūt tui dñi tibi: et diligūt te: qz plagas tuas sanauerūt. rñdit barbara. **S**i  
 miles sūt tibi dñi tui surdi. ceci. et muti: **E**t quō plagas meas curarē poterēt  
 qui sibi ip̄s remediū. p̄ferre nō pñt. **D**e at̄ qui curauit est xps filius dei  
 viui: quē tu nō vides: qz induratū est cor tuū a dyabolo. **T**ūc p̄ses ut leo  
 fremens: iussit ei lampades ardentes applicari ad latera: et malleo caput  
 eis cedi. **I**psa aut̄ intuita in celū: dixit. **A**u nosti cognitor dñe: qz amoris  
 tui occasione patior: me ergo ne derelinqs. **T**ūc iussit impi⁹ p̄ses gladio  
 abscidi māmillas ei⁹: que aspiciēs in celū: ait. **N**e p̄cias me a facie tua  
 dñe: et sp̄m̄ sc̄m̄ tuū ne auferas a me. **A**ū aut̄ hāc plagā fortiter sustines  
 ret: iussit eam nudam circūire regionē illam: et plagis inferentib⁹ flagel  
 lari. **A**t martir xpi videns in celum: ait. **D**ñe de⁹: q̄ opis celū nubib⁹ ad  
 tutor et p̄ctor me⁹ esto. et tege nudatus corp⁹ meū: ne videatur ab ocul⁹  
 impiorū viroz. **H**ec dicens. **D**escendit angel⁹ dñi: opiens eam stola cā  
 dida. **H**oc cū videret impi⁹ p̄ses: p̄cepit eā gladio trucidari. **T**ūc furore  
 repletus p̄ ei⁹: suscepit eā a p̄side. et p̄duxit eaz in montē. **A**t vero ipsa  
 gaudens sup h̄ festinabat. vt p̄fectū vite eterne brauius acciperet: et addu  
 cta in montē: orabat ad dñm dicens. **D**ñe ihu xpe cui oia obedūt: presta  
 michi hanc petitiōem: vt si q̄s meoz fuerit nois tui et famule tue faciens  
 meozia passionis mee. **D**ñe ne memineris p̄cor ei⁹ in die iudicij: sed pro  
 pitius esto ei. **A**u em̄ scis: qz caro sum⁹. **E**t facta est vox de celo ad eā: di  
 cens. **V**eni pulcerrima mea. req̄sce in cubilib⁹ p̄ris mei qui est in celis  
 qd̄ postulasti: donatū est tibi. **Q**uo facto martir xpi ad locū sup̄dictū ve  
 nit: et ibi martiriū suū finiuit. **A**pp̄rio em̄ p̄ze decollata est. **D**ñe ei⁹ de  
 monte descendēte: ignis de celo descendit: et p̄bussit eū: ita ut nec pulvis  
 eius inueniretur. **F**uit vir nobilis comes saxome qui inimicū suū ca  
 priuauit quē statī in turrim recludi fecit: et familie sue sub pena magna  
 mādauit: ne sibi aliqs cibū vel potuz mīstraret: vt sic eo citi⁹ moreret fa  
 me. **C**ūqz p̄ aliqd̄ tps sine cibo et potuz māsisset: custodē turris voce lugu